
                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 
                 Piazza XXIV Maggio, 1 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   
 

1 

 

 

Ministero dell’ Istruzione , dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII – Cremona 
 

Prot. n. 4000                                                                                                  Cremona,  17 maggio 2011 

I l  dirigente 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale  n. 42 del 08 aprile 2009 concernente l’integrazione e  

l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento, già permanenti, del personale 
docente ed educativo per il biennio  2009/2010 e 2010/2011; 

VISTO il proprio decreto Prot. n. 9241 del 30/07/2009 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni 
ordine e grado, nonché le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento dei docenti iscritti in coda,  pubblicate in data  16 
agosto 2009, Prot. n. 9676, nonché le successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  le ordinanze cautelari n. 2819/09, 2818/09, 2815/09, 3321/09, 3324/09, 3326/09, 
3328/09, 3331/09, 3332/09, 3333/09 e 3334/09 con le quali il TAR Lazio dispone 
l’inserimento “a pettine” dei ricorrenti nelle graduatorie ad esaurimento; 

VISTE le relative ordinanze di esecuzione del TAR Lazio Sezione terza bis da n. 5140 a n. 
5150/2009;  

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia in data 16/03/2011 con la 
quale si trasmette la nota del Commissario “ad acta” che invita questa 
Amministrazione a dare esecuzione al giudicato cautelare relativamente alle 
ordinanze di cui trattasi con decorrenza dalla data di prima pubblicazione delle 
graduatorie definitive valide per il biennio 2009/2011; 

VISTI gli elenchi dei ricorrenti inseriti nelle graduatorie della provincia di Cremona, 
forniti a quest’Ufficio dal Commissario “ad acta” in allegato alla suddetta nota, 
nonché la relativa rettifica pervenuta in data 19 aprile 2011; 

VISTA la nota Prot. 3071 del 7 aprile 2011 del M.I.U.R. – Direzione generale per il 
personale scolastico – Ufficio IX – che invita a procedere alle modifiche delle 
graduatorie nei termini previsti dal Commissario “ad acta”; 

VISTA la propria comunicazione di avvio del procedimento pubblicata nel Sito di questo 
U.S.T. in data 19 aprile 2011; 

 

DECRETA 

 
le graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo valide per il biennio 2009/11, per 
quanto esposto in premessa, sono integrate, sin dalla data di pubblicazione delle stesse, mediante 
l’inserimento pleno iure, “a pettine” dei docenti già inclusi “in coda” destinatari delle favorevoli 
ordinanze del TAR Lazio sopra richiamate, come indicato negli elenchi allegati che sono parte 
integrante del presente provvedimento. Rimangono, invece, inseriti “con riserva” tutti coloro non 



                 Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia – Ufficio XIII – Ambito territoriale di Cremona 
                 Piazza XXIV Maggio, 1 - tel. +39 0372 468316 - fax. +39 0372 36497 
                URL: http://www.uspcremona.it/ - E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it  
 
   
 

2 

 

rientranti nelle ordinanze indicate nelle premesse. 
Le graduatorie ad esaurimento di cui agli elenchi allegati, concernenti i docenti interessati 
all’inserimento stesso, sono da considerarsi definitive fino ad eventuale contraria disposizione nel merito 
da parte del Giudice Amministrativo. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso per i soli vizi di legittimità ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione all’Albo. 
L’Amministrazione si riserva di procedere, in sede di autotutela, ad eventuali integrazioni e rettifiche 
che si dovessero rendere necessarie. 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet di questo Ufficio territoriale 
“http://www.uspcremona.it/ ”. 
 
          F.to Il Dirigente   
                                                                                   Francesca Bianchessi 

 

 

Allegati 
  Graduatorie scuola infanzia 
  Graduatoria scuola primaria 
  Graduatoria scuola media 1° grado 
  Graduatoria scuola media 2° grado 
  Elenco sostegno scuola infanzia 
  Elenco sostegno scuola primaria 
  Elenco sostegno scuola media 1° grado 
  Elenco sostegno scuola media 2° grado 
  Graduatoria Personale Educativo 

 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------  
 
• Al commissario ad acta Cons. Luciano Cannerozzi de Grazia 

Via Val di Lanzo n.79 – 00141 ROMA  
 
• Al MIUR- Dipartimento Istruzione- Direzione Generale Personale della scuola - Roma 

• All’Ufficio scolastico regionale della Lombardia – Milano 

• All’Albo/Sito Internet – Sede 

• Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado – Loro Sedi 

• Agli Uffici Scolastici Territoriali – Loro Sedi 

• Alle OO.SS. Comparto Scuola – Loro Sedi 

 
 

 


